

1. Tähän meitä tarvittiin

Munkkiniemen seurakunta on alueellaan näkyvin yhteisöllinen toimija. Tilamme tarjosivat alueen kaikille ikäryhmille tilaisuuksia kokoontua yhteen muun muassa musiikin, hiljentymisen, kahvin tai uusien taitojen oppimisen merkeissä. Toimme osaamistamme ja sisältöjä myös alueen verkostoihin ja heidän järjestämiinsä tilaisuuksiin.

2. Mikä muuttui vuonna 2024?

Toimintavuotta 2024 leimasi eteenpäin katsominen. Munkkiniemen kirkon remontin suunnittelun käynnistäminen on konkretisoitunut visioitamme tulevasta seurakunnasta. Olemme opetelleet saman katon alla elämistä toisen yhteisön kanssa, kun kansainvälinen seurakunta IEC muutti vuoden alussa Munkkiniemestä Munkkivuoreen. Teimme päätöksen nuorisotyöhön satsaamisesta ja rekrytoimme vakituisen, kokoaikaisen nuorisotyöntekijän.

Jumalanpalvelusten kävijämäärät kasvoivat jälleen. Myös muut toimintatilastot näyttävät kasvua. Kiristyneen taloustilanteen ja tukiin kohdistuneiden leikkausten vuoksi valitettavasti kasvoivat myös diakonian asiakasmäärät ja avustuksiin käytetty summa.

3. Kolme konkreettista tavoitetta vuodelle 2024 ja miten strategiset tavoitteet näkyvät niissä?

1) Teimme tulevaa pääkirkkoamme Munkkiniemen kirkkoa tutummaksi seurakuntamme alueen perheille ennen kirkon sulkeutumista remontin vuoksi. Laskiaisrieha, alkukesästä järjestetty kirkon 70-vuotisjuhla sekä Munkin juhla uuden vuoden alla keräsivät kirkon ja pihapiirin täyteen eri-ikäisiä munkkalaisia.

2) Tiivistimme yhteistyötä verkostojemme kanssa. Aloitimme yhteisen Hyvän ikääntymisen etsijät -hankkeen Miina Sillanpää -säätiön kanssa. Myös omassa toiminnassamme teimme aiempaa enemmän yhteistyötä kirkkomme muiden toimijoiden kanssa. Toteutimme esimerkiksi Munkkiniemen kirkon 70-vuotisjuhlan yhdessä Verkoston kanssa, englanninkielisen kauneimmat joululaulut yhdessä IEC:n kanssa ja kaksi kaksikielistä messua yhdessä Petrus församlingin kanssa.

3) Diakoniatyön asiakaskyselyssä puolet vastaajasta kertoi muiden ihmisten kohtaamisen tarpeen tuovan heitä seurakuntaan. Yksi tärkeistä yksinäisyyteen vastaajista on avoin keskiviikkokahvila, jonka kävijämäärät kasvoivat selvästi. Yhteisöllisyyttä vahvistettiin myös digi pop up -tilaisuuksissa, ulkojumpissa, projektikuoroissa sekä nuorempaa väkeä hyvin tavoittavassa pitsaa ja lautapelejä -illoissa. Vuoden alussa ideoitu ja projektirahoituksen turvin loppuvuonna toteutettu Arjen voimavaroja aikuisille -projekti järjesti useita tilaisuuksia, joilla haluttiin luoda toivoa alueen ihmisille muutoksen keskellä.

4. Kirkko Helsingissä strategian toimeenpanomäärärahan käyttö

Seurakuntaneuvosto päätti kohdentaa strategian toimeenpanomäärärahan nuorten aikuisten tavoittamiseen. Työntekijän rekrytointi vuoden mittaiseen projektiin käynnistettiin syksyllä, mutta työntekijä aloitti vasta tammikuussa 2025.

5. Miten henkilöstö-, tila- ja talousresurssit riittivät ja jakautuivat?

Vuoden 2024 budjetti oli huomattavan alijäämäinen. Tilojen riittävyys toimintaan osoittautui haasteelliseksi sen jälkeen, kun Munkkiniemen kirkon alakerta määrättiin käyttökieltoon. Sen johdosta IEC muutti Munkkivuoren kirkolle, mikä nosti käyttöastetta, mutta merkitsi rajoitetumpia mahdollisuuksia seurakunnan omalle toiminnalle. Henkilöstöresurssit olivat edelleen niukat. Työntekijöiden määrä pysyi muuten samana, mutta iltapäivätoimintaan palkattu ylimääräinen ohjaaja helpotti varhaiskasvatuksen tiimin kuormitusta.

6. Miten toteutui seurakuntalaisten osallisuus?

Munkkiniemen kirkossa toimi koko vuoden täysin vapaaehtoisvoimin uusi messuyhteisö, Arkki-messu. Lähetysten ryhmän jäsenet ideoivat ja toteuttivat lähetysten hyväksi sekä yksittäisiä tempauksia että kokonaisia tapahtumasarjoja vierailijoineen. Lasten ja nuorten hyvinvointia käsittelevä paneelikeskustelu toi esille paikallisten asiantuntijoiden näkökulmia. Vuodenvaihteessa käynnistettiin Walk in -terapia Munkkiniemen kirjastolla vapaaehtoisten paikallisten terapeuttien voimin. Yhteensä vapaaehtoisia oli eri tehtävissä 184 henkeä.

7. Mitä opittiin seuraavaa vuotta varten?

Tilojen jakaminen usean toimijan kesken vaatii selkeät rakenteet yhteistyön periaatteiden ja käytäntöjen sopimiseksi. Jatkamme vahvasti kokeilun kulttuuria, nyt erityisesti nuorten aikuisten parissa.